ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Улан-Удэнский колледж железнодорожного транспорта -  филиал Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

(УУКЖТ ИрГУПС)

ПРИКАЗ

7декабря 2024 г. № 328/1-од

О создании студенческого спортивного клуба «САПСАН»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», ст. 28 «Физическая культура и спорт в системе образования»,
Федерального закона от 04.12.2007 № 329 ФЗ (ред.от 30.12.2020) «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации , на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020
№ 462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими
лицами»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать Студенческий спортивный клуб «САПСАН» в качестве структурного
подразделения «УУКЖТ ИрГУПС» на основании инициативы студенческого
самоуправления.

2. Актуализировать Положение о студенческом спортивном клубе УУКЖТ ИрГУПС

3. Утвердить план работы студенческого спортивного клуба «САПСАН».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
физического воспитания А.В. Трескина.

Директор колледжа